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TARIFE MUSIKSCHULE VÖSENDORF 

beschlossen in der Sitzung des Gemeinderates am 29. März 2023 

 

 

Tarife Schüler bis 24 Jahre 

 Aktuelle Tarife 

Hauptwohnsitz Vö/He Anderer Hauptwohnsitz 

Unterrichtseinheit pro Woche pro Schuljahr monatlich (10) pro Schuljahr monatlich (10) 

40 min. Einzelunterricht bis 24 J.  600,00   60,00   1.200,00  120,00 

50 min. Einzelunterricht bis 24 J.  750,00   75,00   1.500,00   150,00  

25 min. Einzelunterricht bis 24 J.  450,00   45,00  900,00  90,00 

50 min. 2er Gruppe bis 24 J / je Schüler 
 450,00   45,00   900,00  90,00 

50 min. 3er Gruppe / bis 24 J / je Schüler  320,00   32,00   640,00  64,00 

50 min. Musikalische Grundausbildung bis 

24 J. 

 350,00   35,00  700,00  70,00 

50 min. Musikalische Früherziehung, Kinder 

von 4 – 6 Jahren 

 350,00   35,00  700,00  70,00 

25 min. Musikkarussell (inkl. Leihinstr.) bis 

24 J. 

 530,00   53,00  1.060,00  106,00 

50 min. Vocal-Ensemble als Hauptfach bis 

24 J. 

 150,00   15,00   300,00   30,00  

50 min. Gruppenunterricht (ab 4 Schülern)  220,00  22,00 440,00 44,00 

Kunstschulfächer 

60 min. * Fotografie     * Tanz 

340,00 34,00 340,00 34,00 
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Tarife Erwachsene ab 24 Jahren 

 Aktuelle Tarife 

Hauptwohnsitz Vö/He Anderer Hauptwohnsitz 

Unterrichtseinheit pro Woche pro Schuljahr monatlich (10) pro Schuljahr monatlich (10) 

40 min. Einzelunterricht ab 24 J. 
 900,00  90,00 1.800,00 180,00 

50 min. Einzelunterricht ab 24 J. 1.120,00  112,00 2.250,00 225,00 

25 min. Einzelunterricht ab 24 J. 
670,00  67,00 1.350,00 135,00 

50 min. 2er Gruppe ab 24 J / je Schüler 670,00  67,00 1.350,00 135,00 

50 min. 3er Gruppe / ab 24 J / je Schüler 480,00  48,00 960,00 96,00 

50 min. Gruppenunterricht (ab 4 Schülern) 
330,00  33,00 660,00 66,00 

Kunstschulfächer 

60 min. * Fotografie     * Tanz 

560,00 56,00 560,00 56,00 

 

Die Leihgebühr für alle Musikinstrumente wird mit EUR 10,00 pro Monat festgesetzt.  

 


